(a) *Edita in Anecdota Buissonadii*, tom. V.

lerentur, multiq[ue] dicerent, nisi eos imperator ali- A quo metu deterritus longius progrederetur, vnuisset, nihil suisse prohibitum, quominus brevi omnes Romanas et urbes et provincias hostibus vacuas ac purgatas imperatori tradidissent. Sed ea loquebantur homines, qui præsentia tantum considerabant, neque quidquam altius animo complecti poterant. Divinum enim revera judicium illud erat, iam pri- dem confirmatum, ut Romanum imperium extremis calamitatibus affligeretur. Quapropter arcans Providentia rationibus plurimæ res utilia cōsilia impeditre, multæ autem ad adjuvanda ea quæ noxia essent concurrere videbantur. Sed istam quidem expeditionem sub finem veris facile conse- ruit.

πῶν δὲ βλαπτόντων πολύχους ἡ συνδρομή. έχδια; κατεπράξαντο.

IV. Cum autem longius progrederi non possent, B propterea quod nullos habebant ductores, qui vias ignotas et minime tritas indicarent, et planum iter ipsis facerent (videbant enim expeditionem illum longinquam, nemine viam monstrante, sine multis cædibus confici haud posse, neque vero is erat Rogerius, qui multis bellis magna prudentia parta magnum discriberet sic temere adiret), diversi ac dissipati abierunt: ac Romani quidem domum re- versi sunt, itemque Alani: Latini vero cum Roge- rio Cesare urbes quæ miseri Romanis reliquæ erant pervagati pessime habuerunt, hostili impetu in eos, a quibus arcessiti fuerant, converso, cau- sam afferentes, quod constitutum ab imperatore annum stipendum non accepissent, ac proinde necessario antequam **223** fame consumerentur, eorum opes consumerent qui se arcessissent, et pactis ac conventis non stetissent. Itaque cernere erat bona miserorum Romanorum omnia diripi, viginibus et matronis contumeliose illudi, senes et sacerdotes vincitos abduci, et supplicia cum alia pati, quæ nova quotidie in miseros Latinorum immunitas excogitabat: tum imminentem cervi- cibus securim, ut ianjam morituros, videre, nisi abditam pecuniam ostendissent. Qui omnia proferabant, pistillo nudiores abibant: qui nihil quo se redimerent habebant, extremitatibus corporum humiliati miserabile in vils spectaculum jacebant, aliquem scilicet querentes, qui frustum panis aut obolum porrigeret; ut quibus nihil ad sustentan- D dam vitam subsidi, præter vocem et lacrymarum rivos, reliquum esset.

Σητούντες· ὡς· ἐπ' οὐδενὶ τινὶ τῶν πάντων ἐτέρῳ γλώττῃ καὶ ταῖς τῶν δακρύων πηγαῖς.

V. Quæ cum imperator rescivisset, hancqua- quā serenda ei visa sunt; quoniam haec Romanas provincias longe atrociora quam belli mala afflige- bant, et simul Deum etiam ad iram concitatabant